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Medlemmer af Folketinget Rahbæk Møller 
(SF), Tommy Dinesen (SF), Gade (SF), Birthe 
Hansen (SF) og Birgitte Husmark (SF) har 
meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsæt- 
te: 

Forslag til folketingsbeslutning om mærkning 
af  genteknologisk fremstillede levnedsmidler 
m.v. 

(Beslutningsforslag nr. B 64). 

Medlemmer af Folketinget Tommy Dinesen 
(SF), Aage Frandsen (SF), Gade (SF), Birgitte 
Husmark (SF) og Ebba Strange (SF) har med- 
delt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om genopret- 
telse af nedlagte jernbaner. 

(Beslutningsforslag nr. B 67). 

Skriftlig fremsættelse af orslag: 

Rahbæk Møller (SF): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg 

mig herved at fremsætte: 
Forslag til lov om erhvervsdrivende andels- 

virksomheder. 
(Lovforslag nr. L 210). 
Andelsvirksomheder står ofte for skud. Især 

deres lempelige skatteforhold kritiseres ofte, 
og fra tid til anden fremsættes der forslag om 
at indføre almindelig selskabsbeskatning for 
andelsselskaber. 

Forslagsstillerne har altid vendt sig mod dis- 
se tanker. Aktieselskaber har den fordel frem 
for andelsselskaber, at de har lettere ved at 
skaffe ny kapital. I dag modsvares denne for- 
del af andelsselskabernes skattefordel. Hvis 
skattefordelen fjernes, vil det gå med andels- 
selskaberne, som det er gået med sparekasser- 
ne, at de bliver omdannet til aktieselskaber. En 
sådan udvikling ønsker forslagsstillerne ikke. 

Men en forudsætning for at beskytte andels- 
sektoren er, at der ryddes op i kritisable for- 
hold. Rapporten fra udvalget til undersøgelse 
af eventuelle misbrugsmuligheder ved andels- 
beskatningen er nu kommet med en række for- 
slag til at fjerne misbrugsmuligheder i skatte- 
lovgivningen. Forslagsstillerne forventer, at 
disse forslag vil blive udmøntet i lovgivning. 

Der resterer derefter kun at skabe en lovgiv- 
ning om andelsselskaber, så det sikres, at kun 

selskaber, der lever op til andelsbevægelsens 
grundlæggende principper, kan kalde sig an- 
delsselskaber. Det er forslag til sådan en lov, 
der nu fremsættes. 

Spørgsmålet om en andelslov har tidligere 
været behandlet af et ministernedsat udvalg, 
der fremlagde et meget detaljeret forslag byg- 
get op som aktieselskabsloven. Dette forslag, 
som aldrig er blevet gennemført, blev med ret- 
te kritiseret for at være alt for detaljeret. An- 
delsbevægelsen er selvgroet, og selv om der nu 
er behov for en ramme for at forhindre mis- 
brug, skal rammen ikke være så snæver, at der 
ikke er muligheder tilbage for indrette sig på 
forskellige måder, så længe de grundlæggende 
principper overholdes. 

Det foreliggende lovforslag bygger derfor på 
mindretalsforslaget fra det nævnte udvalg. 
Dog er der tilføjet bestemmelser, der præcise- 
rer en mand en stemme-princippet, og som 
indfører medarbejderrepræsentation i andels- 
selskaberne. 

Idet jeg henviser til de bemærkninger, der 
ledsager beslutningsforslaget, anbefaler jeg det 
til Tingets velvillige behandling. 

Svend Erik Hovmand (V): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg 

mig herved at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om beskat- 

ning til kommunerne aff faste ejendomme, lov om 
udskrivning af  skat til amtskommunen og lov om 
kommunal udligning og generelle tilskud til 
kommuner og amtskommuner. (Ophævelse af  
grundskyld for erhvervsejendomme og fastsæt- 
telse af den kommunale og amtskommunale 
grundskyldpromille). 

(Lovforslag nr. L 211). 
Jeg henviser i øvrigt til lovforslaget og de be- 

mærkninger, der ledsager dette, og anbefaler 
det til Tingets velvillige behandling. 

Rahbæk Møller (SF): 
Som ordfører for forslagsstillerne skal jeg 

hermed tillade mig at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om mærkning 

af genteknologisk fremstillede levnedsmidler 
m.v. 

(Beslutningsforslag nr. B 64). 
Jeg skal i øvrigt henvise til beslutningsfor- 

slagets tekst og de bemærkninger, der ledsager 


